
4. lpp.

Aicinām izteikt 
priekšlikumus 

par administratīvo 
centru

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

“Tūrisma 
dienas” 
Salaspilī

Skolēni čakli 
strādā vasaras 

brīvlaikā

Septembrī 
svinēsim 

novada svētkus
11. lpp.5. lpp.

2021. gada 30. jūlijs Nr. 7 (737)  Nākamais numurs iznāks 27. augustā

9. lpp.3. lpp.

“Laureātā” 
sumināti labākie 

sportisti

1. jūlijā notika Salaspils novada pašvaldības domes 
jaunā sasaukuma pirmā sēde, kuras darba kārtībā – 
domes priekšsēdētāja un viņa vietnieku vēlēšanas.  

Katru gadu Salaspils pusmaratons pulcē labākos Latvijas 
skrējējus un tos, kam skriešana ir hobijs vai šī brīža 
izaicinājums, bet galvenais, ka visi esam kopā, lai labi 
pavadītu laiku. Lieliskos laikapstākļos un patīkamā 
atmosfērā Salaspilī pulcējās teju 500 sportistu (šī brīža 
noteiktais dalībnieku limits sporta pasākumos), lai kopīgi 
sasniegtu savus mērķus – ātrākos 5 kilometrus, pirmo 
pieveikto pusmaratonu vai iepazītu jaunus draugus. 

Darbu uzsāk jaunais domes sasaukums

Salaspils novada vēlēšanu komi-
sijas priekšsēdētāja Žanna Altmane, 
atklājot sēdi, novēlēja visiem jau-
nievēlētajiem deputātiem veiksmīgi 
sastrādāties novada iedzīvotāju labā.

Sēdē piedalījās 15 deputāti: 
· no saraksta “Jaunā VIENOTĪBA”  –  

Raimonds Čudars, Malda Caune, 
Jānis Turlajs, Vera Kalniņa, Valdis 
Razumovskis, Jana Kolbina-Birzniece, 
Elvis Ābeltiņš un Raivis Anspaks; 

· no  saraksta “Saskaņa” sociāl-
demokrātiskā partija” – Ludmila 
Fedorkova; 

· no saraksta “Nacionālā apvie-
nība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, Politiskā par-
tija “Latvijas Reģionu Apvienība”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA””  –  
Jānis Nebars, Miks Balodis un Ernests 
Moisejs; 

· no  Latvijas Zaļās partijas – 
Andrejs Svilāns, Andrejs Jaunkalns, bet  
Zigmārs Zeimulis jau otro reizi ir nolicis 
mandātu, un viņa vietā deputāta pie-

nākumus pilda Ainārs Lāčgalvis.
Sēdes darba kārtībā – domes 

priekšsēdētāja vēlēšanas. Deputāte 
Vera Kalniņa izvirzīja šim ama-
tam Raimonda Čudara kandida-
tūru. Citu priekšlikumu nebija. 
Apkopojot rezultātus, ar 9 balsīm 
“par” (sarakstu “Jaunā VIENOTĪBA”  
un “Saskaņa” deputāti) un 6 bal-
sīm “pret” (sarakstu “Nacionālā 
apvienība “Visu Latvijai!”-”Tēvzemei 
un Brīvībai /LNNK”, Politiskā par-
tija “Latvijas Reģionu Apvienība”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA””  un 
Latvijas Zaļās partijas deputāti) par 
Salaspils novada domes priekšsēdē-
tāju ievēlēts Raimonds Čudars. Viņš 
stājas pašvaldības vadītāja amatā nu 
jau ceturto reizi.

Sēdi turpināja vadīt domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars. Viņš izvir-
zīja priekšsēdētāja vietnieka ama-
tam ekonomiskās un infrastruktūras 
attīstības jautājumos kandidātu Raivi 
Anspaku. Arī par šo kandidātu bal-

sojums bija tāds pats – 9 “par” un 
6 “pret”. R. Anspaks ekonomiskās 
un infrastruktūras attīstības nozari ir 
vadījis jau iepriekšējos 4 gadus un 
pildīs šos pienākumus arī turpmāk.

Savukārt Maldas Caunes kandi-

datūra tika izvirzīta priekšsēdētāja 
vietnieka amatam  sociālajos un 
sporta jautājumos. M. Caunes piere-
dze šajā amatā ir mērāma jau divu 
sasaukumu garumā. Par šo kan-
didatūru nobalsoja kopā 12 depu-

tāti, bet pret to nobalsoja  vien 3 
saraksta “Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-”Tēvzemei un Brīvībai /
LNNK”, Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”, “LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”” deputāti.

Salaspils ielās dodas skrējēji no Latvijas malu malām

Cīņā par uzvarām un labākajiem rezultātiem.                                                                     Foto: Kaspars Suškevičs

Šogad, tāpat kā pērn, tika gaidī-
ta “zaļā gaisma” sporta pasākumu 
norisei. Līdz ko tas bija ļauts, sākās 
pasākuma organizatoriskie darbi. 
Darbi, kas katru gadu aizņēma teju 
6 mēnešus, šogad tika paveikti 
nieka 3 nedēļās, jāsaka gan, ka 
traki aizņemtās nedēļās.

Ātrākie pusmaratona distancē 
bija Dmitrijs Serjogins (01:10:11) 
un Sandra Grosberga (01:23:27).

Lielisku sniegumu 10km distancē 
uzrādīja Anatolijs Macuks (00:36:36) 
un Asnate Else (00:42:02).

5km distancē labāko rezultātu 
uzrādīja Jevgēnijs Turkins (00:16:35) 

un Natālija Krupina (00:22:10).
Visi rezultāti pieejami www.

sportlat.lv.
Vēlamies uzslavēt ik katru dalīb-

nieku – salaspilieti vai viesi – par 
veikto distanci un dalību mūsu 
pasākumā! Lai šīs dienas rezultāts 
kalpo par motivāciju arī turpmāk! 

Neizmērojamas pateicības mūsu 
komandai, kas lieliskā sadarbībā tik 
īsā laika posmā spēja noorganizēt 
skriešanas svētkus mums visiem. 
Paldies Salaspils komunālajam 
dienestam, īpaši Anetei Ķikustei, 
Salaspils pašvaldības policijai, īpaši 
Sergejam Kapacinam, Salaspils 

sporta skolai, īpaši Anitai Trumpei, 
Salaspils novada pašvaldībai, īpaši 
Maldai Caunei,  Zemessardzes 19. 
nodrošinājuma batljonam, īpaši 

Dinam Stepanovam, kā arī Salaspils 
sporta nama darbiniekiem. Paldies 
mūsu atbalstītājiem – “Ezerkauliņi”, 
“Knauf” un “Maxima”!

Uz tikšanos turpmākajos Salaspils 
sporta nama pasākumos!

Linda Kaļverša, Salaspils sporta  
nama sporta organizatore

Jaunievēlētie deputāti tiekas pirmajā sēdē. 



Piektdiena, 30. jūlijs, 20212

  Apstiprināti Salaspils   
  novada domes pastāvīgo 
  komiteju sastāvi

6. jūlijā notika Salaspils novada 
domes ārkārtas sēde. Lai nodroši-
nātu domes darbību un izstrādā-
tu domes lēmumu projektus, tika 
apstiprinātas šādas pastāvīgās 
komitejas, kuru pirmajās sēdēs ir 
ievēlēti vadītāji un vietnieki: 

· Finanšu komitejā, kuru atbilsto-
ši likumam “Par pašvaldībām” vadīs 
domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars, strādās vēl 6 deputāti: Malda 
Caune (vietniece), Vera Kalniņa, 
Jānis Turlajs, Kaspars Brunovskis, 
Ernests Moisejs un Andrejs Svilāns;

· Sociālās aizsardzības, veselī-
bas aprūpes un dzīvokļu saimnie-
cības komiteja, kurā strādās depu-
tāti: Malda Caune (priekšsēdētā-
ja), Ludmila Fedorkova (vietniece), 
Raivis Anspaks, Elvis Ābeltiņš, Valdis 
Razumovskis, Jānis Nebars un Ainārs 
Lāčgalvis;

· Izglītības, kultūras, sporta, jau-

natnes un sabiedrības integrācijas 
veicināšanas komiteja, kurā strā-
dās Elvis Ābeltiņš (priekšsēdētājs), 
Valdis Razumovskis (vietnieks), Vera 
Kalniņa, Raimonds Čudars, Ernests 
Moisejs, Ainārs Lāčgalvis un Andrejs 
Svilāns;

· Ekonomiskās un teritoriā-
lās attīstības komiteja, kurā dar-
bosies deputāti Raivis Anspaks 
(priekšsēdētājs), Jānis Turlajs (viet-
nieks), Raimonds Čudars, Kaspars 
Brunovskis, Miks Balodis, Ludmila 
Fedorkova un Andrejs Jaunkalns.

15. jūlija kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par grozīju-

miem budžetā, piešķir 1086 eiro 
Maskavas ielas pārbūvei (ģeodēzis-
ko izpilduzmērījumu veikšanai). 

Ievēl Salaspils novada domes 
Administratīvo komisiju šādā sastāvā:

· komisijas priekšsēdētāja – Ieva 
Stalidzāne;

· komisijas priekšsēdētāja viet-
nieks –  Toms Ķikusts;

· komisijas locekļi- Dace 
Jākabsone, Ruta Ručiņa, Solvita 
Šņore, Mihails Rogals.

Nolemj rīkot Salaspils nova-
da svētkus 4. septembrī Nacionālā 
Botāniskā dārza teritorijā, apstiprina 
to programmu un izmaksas. 

Apstiprināts Salaspils pamatsko-
las nolikums. 

Izsludināts atkārtots iepirkums 
“Būvprojekta “Lazdu ielas būvnie-
cība Salaspilī, Salaspils novadā” 
izstrāde”.

Nosaka, ka kokmateriāli, kas 
radušies būvprojekta “20kV elek-
tropārvades līniju pārbūves, trans-
formatoru apakšstaciju demontāžas 
rezultātā, nav nepieciešami pašval-
dībai tās funkciju veikšanai, tādēļ 
nolemj tos pārdot izsolē bez preten-
dentu atlases.

Piešķir biedrībai “Karatē skola” 

pašvaldības atbalstu 1  400 eiro 
apmērā biedrības komandas dalībai 
starptautiskajās sacensībās “KWU 
World Youth Cup for Juniors Boys 
and Girls” Bulgārijā.

Nolemj izmaksāt DKS “Getliņi” 
veikto izdevumu kompensāciju 
2213,15 eiro apmērā.

Nosaka, ka ar zemes ierīcības pro-
jektu tiek izveidoti šādi patstāvīgi 
nekustamie īpašumi:

· Dienvidu iela 11, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

· Jaunzemju iela 5, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 
zeme;

·  Jaunzemju iela 3, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme.
Nolemj apstiprināt zemes ierīcī-

bas projektu nekustamo īpašumu 
“Lauciena” sadalei, izveidojot šādus 
nekustamos īpašumus:

· Granīta iela 27, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – atkritu-
mu apsaimniekošanas uzņēmumu 
apbūve;

· “Lauciena”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu  nekustamo īpašumu  “Kvieši” un 
“Zemenītes” sastāvā esošo zemes 
vienību sadaleij.

Nosaka, ka nekustamais īpašums 
ar nosaukumu “Rūķīši 150” nav 
nepieciešams pašvaldībai vai tās 
iestādēm to funkciju nodrošināša-
nai, tādēļ nodod to atsavināšanai.

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.06.2021. līdz 30.06.2021.:
Reģistrēti 23 jaundzimušie (14 zēni un 9 meitenes): Anastasija Eliana, 
Alise, Kaspars, Jekaterina, Ariella, Pēteris, Dāvids, Marta, Madara, Estere, 
Mihails, Olivers, Silvestrs, Ūve Roberts, Olivers, Railija, Ņikita, Kristofers, 
Stefānija, Tomass, Henrijs, Dominiks Jānis, Deivijs. 
Noslēgtas 14 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Štolce Aļina   09.04.1986. – 05.06.2021.
Ņikitina Nataļja   19.09.1948. – 05.06.2021.
Kolosovs Aleksandrs   06.06.1936. – 08.06.2021.
Kočergins Vladimirs   28.05.1950. – 10.06.2021.
Ševels Aivars   13.02.1956. – 13.06.2021.
Fiļipovs Valērijs   23.04.1955. – 13.06.2021.
Bērziņa Monika   30.05.1929. – 16.06.2021.
Šadura Ganefa   13.03.1949. – 17.06.2021.
Ļovkins Staņislavs   16.05.1939. – 18.06.2021.
Gorskis Vladimirs   23.08.1929. – 19.06.2021.
Obidennijs Vasilijs   02.01.1949. – 24.06.2021.
Ščegoļevs Vladimirs   21.06.1948. – 24.06.2021.
Kazakova Tatjana   20.01.1939. – 24.06.2021.
Lukss Jurijs   14.11.1980. – 27.06.2021.
Leimanis Jurijs   09.06.1943. – 29.06.2021.
Praškevičs Jevgenijs   30.03.1967. – 30.06.2021.

DOMES SĒDES

Paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu

Salaspils novada dome 2021.gada 10.jūnijā  ir pieņēmusi lēmumu “Par 
detālplānojuma nekustamo īpašumu Rīgas iela 36 un Rīgas iela 38 terito-
rijā, Salaspilī, Salaspils novadā, apstiprināšanu”, (prot. Nr.11, 9.§). Ar detāl-
plānojumu var iepazīties  portālā www.geolatvija.lv. 

Izsola kokmateriālus 
Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli elek-

tronisko izsoļu vietnē (https://izsoles.ta.gov.lv) pārdod pašvaldības kus-
tamo mantu – kokmateriālus (papīrmalka, baļķi, garums 3.10 m, apjoms 
18.5 m3).

Elektroniskās izsoles sākumcena 1110.00 EUR (viens tūkstotis viens 
simts desmit euro, 00 centri) (bez PVN), solis 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi). Nodrošinājums 111.00 EUR (viens simts vienpadsmit euro, 00 
centi).

Izsoles sākums 26.07.2021. plkst.13.00, izsoles noslēgums - 16.08.2021. 
plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv  līdz 05.08.2021.  plkst.23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinā-
jums Salaspils pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB banka”, konts 
LV58UNLA0033300130607 un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jāno-
sūta lūgums par autorizāciju izsolei.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi pieejami: https://izsoles.ta.gov.
lv vai www.salaspils.lv. 

Salaspils novada dome 2021. gada 28. jūnija sēdē pieņēma lēmumu  
„Par lokālplānojuma projekta un vides pārskata nekustamā īpašuma ,,Acones mežs” 
teritorijas daļā, Salaspils pagastā publisko apspriešanu” (protokols Nr. 12, 6.§).

Paziņojums par lokālplānojuma projekta Salaspils novada  
nekustamā īpašuma “Acones mežs” teritorijas daļā un 
Vides pārskata publisko apspriešanu

Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 
2021. gada 9.jūlija līdz 2021. gada 6. augustam.

Lokālplānojuma publiskās apspriešanas sanāks-
me tiks organizēta  2021.  gada 2.  augustā plkst. 
17.00. 

Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma 
projektu iespējams iepazīties:

1)  Salaspils novada pašvaldībā Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī,  iepriekš sazinoties un vienojoties ar Salaspils 
novada pašvaldības teritorijas plānotāju Līgu Villeri-
Madzuli pa tālruni  67981068,  68207869 vai  e-pas-
tu  liga.villere@salaspils.lv;

2) Salaspils novada pašvaldības mājaslapā internetā 
sadaļā “Sabiedriskās un publiskās apspriešanas”;

3) portālā geolatvija.lv. 
Priekšlikumu iesniegšanas kārtība:

Priekšlikumus iespējams iesniegt rakstveidā   līdz 
6. augustam:

1) nosūtot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai 
pa pastu (adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

2) elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz 
e-pastu dome@salaspils.lv;

3) vietnes  geolatvija.lv  apspriešanas sadaļā saitē 
“Iesniegt priekšlikumu” . 

Informāciju par lokālplānojuma risinājumiem, kon-
sultāciju iespējām klātienē un publiskās apspriešanas 
pasākumiem iespējams saņemt:

1) sazinoties ar Salaspils novada pašvaldības terito-
rijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālruni 67981068 
vai 68207869, vai e-pastu liga.villere@salaspils.lv;

2) sazinoties ar lokālplānojuma izstrādātāju pārstā-
vi Marutu Blūmu pa   e-pastu  maruta.bluma@gmail.
com.

Aizrit devītais mēnesis, kopš 
Salaspilī tika uzsākta jaunās 
7. pirmsskolas izglītības 
iestādes celtniecība. Jūnija 
nogalē tika svinēti Spāru 
svētki, kad jumta korē 
tika pacelts vainags. 

Spāru svētkus nosvinējusi jaunā PII

Jumta nesošās konstrukcijas 
pabeigšana ir svarīgs brīdis celtnie-
cības procesā. Celtnieki uzskata, ka 
ar šo brīdi simboliski tiek pabeigti 
smagākie būvniecības darbi, ēka 
iegūst tās kopskata veidolu. Tāpēc 
šo brīdi parasti atzīmē, svinot Spāru 
svētkus. Tie ir svētki visiem, kas 
pielikuši savu roku ēkas tapšanā. 
Šajos svētkos saimnieks saka pal-
dies un cildina celtniekus par labi 
padarīto darbu, savukārt tie novēl, 
lai ēka ilgi un labi kalpotu. 

21. jūnijā pienāca brīdis arī topo-
šā bērnudārza jumta korē stipri-
nāt vainagu, jo konstrukcijas jau 
bija gatavas tiktāl, lai klātu jumta 
segumu. Vainagu sagādāja un uzli-
ka paši strādnieki, parādot salaspi-
liešiem, ka lielākā daļa būvdarbu 

jau ir paveikti, turklāt būvnieks SIA 
„Merks” veiksmīgi iekļaujas noteik-
tajos būvdarbu termiņos. 

“Pateicamies jums par jau 
paveikto darbu un ceram uz tik-
pat veiksmīgu sadarbību arī turp-
māk,” būvniekiem novēlēja domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 

Līdzīgi kā stadiona būvēšanas 
laikā tika uzieti vēsturiski atradumi 
– lielgabali, arī šoreiz, veicot rakša-
nas darbus, atrasts kas interesants. 
Šajā vietā pirms pusotra gadsim-
ta atradās pareizticīgo baznīca, un 

būvnieki izraka tās 
konstrukciju ele-
mentu un flīzes. 
Atradumi ir nodo-
ti Daugavas muze-
jam, kur tie tiks 
papildus izpētīti 
un izlikti apskatei.

Šobrīd objektā 
tiek veikta starp-
sienu montāža, 
iekšējo inženiertīk-

lu montāža (ventilācijas gaisvadu un 
ūdens kanalizācijas tīkli), fasādes siju 
montāža, savukārt teritorijā notiek 
visu taciņu, laukumu konstrukciju 
izbūve, kā arī uzsākta darbu zonas 
sagatavošana koku stādīšanai. 

Uzņemtais būvniecības temps 
liecina, ka būvnieks pirmsskolas 
izglītības iestādi nodos laikā - kā 
solīts, un tās grupās vieta būs vien-
laikus 280 bērniem. Savukārt Spāru 
svētku vainags ir noņemts  un 
saglabāts kā jaunā bērnudārza dro-
šības un svētības simbols.



Piektdiena, 30. jūlijs, 2021 3

Salaspils 
novada dome 
2021. gada 
28. jūnija 
sēdē pieņēma 
lēmumu “Par 
detālplānojuma 
projekta 
Salaspils 
pilsētas 
administratīvā 
centra un tam 
piegulošajā 
teritorijas 
daļā publisko 
apspriešanu” 
(protokols 
Nr. 12, 5.§).

Neizvērtējamos pabalstus Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk – dienests), 
pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem”, piešķir, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus. 
Realizējot brīvprātīgās iniciatīvas, pašvaldība atbalsta savus iedzīvotājus ar tabulā 
uzskaitītajiem pabalstiem. Ir situācijas, kad iesniedzēji neatbilst prasībām, kas dod 
iespēju pretendēt uz pašvaldības atbalstu. 2021. gada II ceturksnī ir 7 atteikumi. 
Ar pilnu noteikumu tekstu var iepazīties www.salaspils.lv. 

Pabalsta veids Pabalsta 
apmērs, EUR

Personu 
skaits, kuras 
saņēmušas 
pabalstu

Izmaksātais 
pabalsta apmērs 
kopā 2021. gada II 
ceturksnī, EUR

Attei-
kumi

Jaundzimušā bērna aprūpei 250.00 54 13500,00 2
Apbedīšanas organizēšanai 
(t.sk. apbedīšanas izdevumu apmaksai trūcīgām, 
maznodrošinātām personām)

190.00
(nepārsniedzot 
494.00)

60 11704,00 1

Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas 
iestādēm

57.00 0 0 0

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi), t.sk. 
jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadi)

100.00
215.00

53 5300,00 3

Politiski represētām personām 190.00 0 0 0
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem

76.00 42 3192,00 0

Vientuļie pensionāri 76.00 0 0 0
Ikmēneša pabalsts aizgādņiem 75.00 29 4200,00 0
Mācību līdzekļu un apģērba iegādei 
aizbildniecībā esošiem bērniem (kuriem nav 
trūcīgs, maznodrošināts statuss)

76.00 0 0 0

Personām ar I un II grupas invaliditāti, valsts 
sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēji

350.00 (I gr.)
245.00 (II gr.)

0 0 0

Personai ar I grupas invaliditāti 190.00 0 0 0
Personai ar II grupas invaliditāti 85.00 0 0 0
Bērnam invalīdam kopš bērnības līdz pilngadības 
sasniegšanai

120.00 0 0 1

Ikmēneša pabalsts sociālā nodrošinājuma 
pabalsta saņēmējiem ar I grupas invaliditāti

100.00 7 1400,00 0

Ikmēneša pabalsts bērniem invalīdiem un 
invalīdiem kopš bērnības, kuriem ir VDEĀK 
atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību

100.00 40 8200,00 0

Goda salaspilietis – pensijas vecuma sasniegušas 
personas (pabalsts no 2021.gada)

100.00 0 0 0

Tīrīs elektrolīnijas trases 
Lai uzturētu elektrolīnijas drošā stāvoklī un nodrošinātu 
elektroenerģijas piegādi klientiem, AS “Sadales tīkls” 
regulāri novērtē elektrolīniju trašu stāvokli. Ja ir 
nepieciešams attīrīt trases no kokiem/ koku zariem un 
krūmiem, tad šos darbus bez maksas veic AS “Sadales tīkls” 
vai sadarbības partneris, ar kuru ir noslēgts līgums.

“Sadales tīkls” informē, ka elektrolīnijas trase, kas šķērso Lielo Lazdu ielu 
un īpašumu “Cekule nr.182/183”, tiks attīrīta no krūmiem/kokiem un bīs-
tamiem zariem. Plānotais darbu veikšanas termiņš ir līdz 30. septembrim. 

Saskaņā ar Salaspils novada pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.27/2012 “Kārtība, kādā Salaspils novada pašvaldība īsteno 
pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 17.punktu no 
1.jūnija līdz 15.jūlijam vecāki varēja pieteikt bērnus uz laiku 
pašvaldības pirmsskolas iestādē “Daugaviņa”. Pieteikties 
varēja tie vecāki, kuru bērnam vēl nav piešķirta pastāvīga 
vieta pašvaldības PII. Šobrīd ir piešķirtas 24 vietas. 

Apmeklējot PII “Daugaviņa” uz laiku, bērnam tiek saglabāta vieta rindā 
līdz brīdim, kad tiek piešķirta pastāvīga vieta pašvaldības PII.

Uzaicinājumi vecākiem, kuru bērniem ir piešķirtas vietas PII “Daugaviņa” 
uz laiku, ir nosūtīti uz e-pastiem.  

Uzaicināto bērnu sarakstu meklējiet www.salaspils.lv. Jautājumi pa tāl-
runi 29266558.

Teju visā pilsētas teritorijā 
varam sastapt ziedu 
krāšņumu, kas priecē gan 
salaspiliešus, gan pilsētas 
viesus. Par skaistajām 
puķu dobēm, ziedu 
kastēm, piekaramajiem 
puķu podiem un citiem 
vides objektiem ik dienas 
rūpējas Komunālā dienesta 
darbinieki. Liels paldies 
par ieguldītajām pūlēm!

Uz laiku piešķirtas vietas PII “Daugaviņa”

Publiskajai apspriešanai nodota 
Salaspils administratīvā centra un  
tā apkārtnes teritorijas 
detālplānojuma projekta 1. redakcija

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts līdz 2021. gada 
27. augustam. Publiskās apsprie-
šanas sanāksme tiks organizēta 
attālināti 2021. gada 16. augus-
tā plkst. 17.00. Līdz 2021. gada 5. 
augustam pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv un ģeoportālā 
Geolatvija.lv tiks publicēta informā-
cija par sanāksmes norises kārtību.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar detālplānojuma projektu 
iespējams iepazīties:

1. Salaspils novada pašvaldībā 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī,  iepriekš 
sazinoties un vienojoties ar 
Salaspils novada pašvaldības terito-
rijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli 
pa tālruni 67981068, 68207869 vai 
e-pastu: liga.villere@salaspils.lv;

2. Salaspils novada pašval-
dības mājaslapā internetā sada-
ļā “Sabiedriskās un publiskās 
apspriešanas”; 

3. portālā geolatvija.lv - 
h t t p s : // g e o l a t v i j a . l v / g e o /
tapis#document_14217.

Priekšlikumus iespējams 
iesniegt rakstveidā līdz 27. 
augustam:

1. nosūtot iesniegumu Salaspils 
novada pašvaldībai pa pastu (adre-
se: Līvzemes iela 8, Salaspils, 
LV-2169);

2. elektroniski parakstītu iesnie-
gumu nosūtot uz e-pastu dome@
salaspils.lv;

3. vietnē geolatvija.lv apsprieša-
nas sadaļas saitē “Iesniegt priekš-
likumu” .

Informāciju par detālplāno-
juma risinājumiem, konsultāci-
ju iespējām klātienē un publis-
kās apspriešanas pasākumiem 
iespējams saņemt:

• sazinoties ar Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijas plāno-
tāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālruni 
68207869, 67981068 vai e-pastu: 
liga.villere@salaspils.lv;

• sazinoties ar detālplānoju-
ma izstrādātāju SIA “CI Planning” 
pārstāvi Baibu Igauni (e-pasts: 
baiba@cigrupa.lv, tālr. 65029105 
– Satiksmes organizācijas sadaļa), 
SIA “ALPS ainavu darbnīca” pārstā-
vi Helēnu Gūtmani (e-pasts: hele-
na@alps.archi.lv, tālr. 29642688) 
un Gitu Gāgani (e-pasts: gita@alp-
space.lv, tālr. 29401236). 

Pabalstos izmaksāti vairāk nekā 47 tūkstoši eiro

2021. gada II ceturksnī Salaspils novada iedzīvotājiem ir izmaksāti 47 796 eiro. 
Sociālā dienesta darbinieku ikdiena sastāv ne tikai no iedzīvotāju dokumentu apstrādes, bet arī no vairākām 

būtiskām aktivitātēm, lai klientiem sniegtu profesionālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā, tai skaitā  psiho-
sociālu atbalstu, proti, konsultācijām gan telefoniski, gan klātienē, sociālās rehabilitācijas pakalpojumu organizē-
šanu, dalību starpinstitucionālās sanāksmēs, sēdēs, darba grupās, apsekošanām klientu dzīvesvietās un klientu 
izvērtēšanas pakalpojuma nodrošināšanai, vides un funkcionālo spēju izvērtēšanas.

Apsekošanas klientu dzīvesvietās 60
Konsultācijas klātienē 387
Sniegtas konsultācijas pa tālruni 2251
Klientu izvērtēšana pakalpojuma nodrošināšanai, 
vides un funkcionālo spēju izvērtēšana

21

Saņemtie iesniegumi 1414
Izsniegtie dokumenti 258

Sociālais dienests atrodas Kalnu ielā 2. Darba laiks: pirmdien:  9.00 – 19.00; otrdien: 8.00 – 17.00;
trešdien: 8.00 – 17.00; ceturtdien: 9.00 – 18.00; piektdien: 8.00 – 14.00.
Informāciju var saņemt pa tālruni  67946777  vai rakstot uz e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv, kā arī 

apmeklējot www.salaspilssd.lv. 

Arī šovasar puķu dobju kopšanā izmantos 
augu aizsardzības līdzekļus

Lai šo skaistumu varētu nodro-
šināt un ierobežotu augiem kaitī-
go organismu izplatību, no 1. jūlija 
Salaspils novada pašvaldībai piede-
rošajās teritorijās tiek veikti augu 
aizsardzības plānveida pasākumi, 
pielietojot augu aizsardzības līdzek-

ļus (AAL). Tāpat tiek veikta celi-
ņu apstrāde ar herbicīdiem nezāļu 
apkarošanai.

Pie apstrādātajiem apstādīju-
miem un celiņiem uz dažām stun-
dām tiek izvietotas informatīvas 
zīmes, un tas nozīmē, ka iedzīvo-

tājiem nevajadzētu šajā laikā, pie-
mēram, mēģināt pasmaržot puķes 
apstrādātajās dobēs vai staigāt ar 
basām kājām pa apstrādātajām 
taciņām.

AAL izmantošana sabiedriskajās 
vietās ilgs līdz oktobrim.

Lai skaistās ziedu dobes priecētu mūsu acis, ir jāveic augu aizsardzības pasākumi.

Foto: SIA “CI planning”



Piektdiena, 30. jūlijs, 20214

Arī šogad Salaspils novada pašvaldība bērniem un pusaudžiem piedāvā darbu vasaras 
mēnešos. Tā ir lieliska iespēja skolēniem nopelnīt savu pirmo algu, savukārt mūsu iestāžu 
darbinieki iegūst vērtīgus palīgus ikdienas darbos. Atgādinām, ka darbu var saņemt bērni 
un pusaudži, kuri ir deklarēti Salaspils novadā un sasnieguši 13 gadu vecumu, bet nav 
vecāki par 17 gadiem, un kuri iegūst izglītību vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības 
iestādēs un profesionālajās izglītības iestādēs. Šogad tika nodrošinātas 87 darbavietas. 
Skolēni strādā gan mūsu bērnudārzos, sporta namā, kā arī Komunālajā dienestā. 

“Elektropunkts” aicina nolietotās elektropreces 
(mobilos telefonus, datorus, akumulatorus, rūterus, 
dekoderus, printerus, faksus, monitorus, kopētājus, TV, 
ledusskapjus, veļas mašīnas, boilerus, plītis, putekļu 
sūcējus, instrumentus, vadus, antenas, zāles pļāvējus, 
kases aparātus, arī metālu – ugunsdzēšamos aparātus, 
trubas, motorus, sadales skapjus, metāllūžņus utt.) 
atbilstoši likumā noteiktajai kārtībai bez maksas 
utilizēt uzņēmumā “Elektropunkts”, par iepriekšminēto 
saņemot utilizācijas aktu. Utilizējamās lietas izvedam 
ar savu transportu no jebkuras vietas Latvijā, kā arī 
noformējam un izsniedzam nepieciešamos dokumentus.

Informējam, ka līdz 6.augusta plkst.13.00 var iesniegt 
pieteikumus Kultūras projektu konkursa 3.kārtai. Tajā tiks 
izskatīti mazie projekti ar līdzfinansējumu līdz 700 eiro.

Kultūras projektu pieteikumus var ievietot tam īpaši paredzētā kastē 
domes ēkas priekštelpā vai sūtīt elektroniski parakstītus uz  dome@
salaspils.lv, kā arī sūtīt ar pasta starpniecību, norādot adresātu 
- Salaspils novada dome, Līvzemes iela 8, Salaspils novads, LV-2169.

Saziņa ar apkalpošanas centru pa tālruni 67981011.
Kultūras projektu izvērtēšanas sēde notiks 2021. gada 12. augustā.

Projekta “Ģimeņu labbūtības 
veicināšanas pasākumi 
Covid -19 krīzes izplatības 
apstākļos” (nr. 2021.LV/
NVO_COVID/11) ietvaros 
Aizkraukles, Ogres, Ikšķiles un 
Salaspils novada ģimenēm ir 
notikušas deviņas aktivitātes, 
kopumā pulcējot vairāk 
nekā 1 000 dalībnieku.

Veselības inspekcija informē, ka visās Salaspils novada peldvietās, kur ūdens paraugi ņemti 
26. jūlijā, peldēties ir atļauts. Tomēr peldvietās Daugavā pie Saulkalnes, Daugavā pie Ako 
un Daugavā pie Salaspils ir novērota zilaļģu un citu fitoplanktona aļģu ziedēšana. 

Var saņemt līdzfinansējumu 
kultūras projektu realizēšanai

“Elektropunkts” aicina 
nekrāt mājās lūžņus

Vietnē elektropunkts.lv jūs atradīsiet utilizācijas akta veidlapu, kas ir 
apliecinošais dokuments, ka elektrotehnika nodota likumā noteiktajā 
kārtībā. Juridiskās personas apkalpojam bez maksas, arī izbraucot pie 
klienta. Kopā mēs veidojam zaļāku pasauli!

Vairāk informācijas pa tālr.: 27255555, e-pasts: info@elektropunkts.
lv, www.elektropunkts.lv.

Daugavas krastos novērota zilaļģu savairošanās

Lai arī peldēties ir atļauts, aicinām pirms peldes 
vizuāli novērtēt ūdens stāvokli un atturēties no peldē-
šanās, ja ūdenī visā peldvietas akvatorijā novēro ūdens 
saduļķošanos un tā iekrāsošanos izteikti zaļā, zilganza-
ļā vai dzeltenbrūnā krāsā, kā arī netīri zilganzaļu plēvi 
virs ūdens vai neraksturīgu ūdens smaku. Zilaļģēm 
atmirstot un sadaloties, krāsa kļūst neizteiksmīgāka, 
pelēkbrūna.

Zilaļģes ir dabiski iekšzemes un jūras ūdens organis-

mi, bet problēmas var radīt to masveida savairošanās 
(tā saucamā ziedēšana), jo daļa zilaļģu sugu ir poten-
ciāli toksiskas.

Peldētājiem šie toksīni var radīt alerģiskas ādas reak-
cijas, kā arī acu un gļotādas kairinājumu. Ja tiek novē-
rotas zilaļģu masveida savairošanās pazīmes, peldē-
ties šādā ūdenī nedrīkst, un īpaši būtu jāparūpējas, 
lai šādā ūdenī nepeldas bērni, kā arī, lai ūdeni nedzer 
mājdzīvnieki.

Noslēdzies vairāku pašvaldību ģimeņu kopprojekts

Projekta ietvaros notika šādi 
“online” nodarbību cikli: 

· “Rokdarbi- mans jaunais 
hobijs!”;

· pieredzes apmaiņas vakari 
”Ejam ar ģimeni dabā”;

· “Dārzs uz palodzes iesācējiem!”;
· lekciju cikls “Degt, bet 

neizdegt”;
· skaņu meditācijas prāta nomie-

rināšanai, spēku atgūšanai, trauk-
smes mazināšanai;

· lekciju cikls “Veiksmīgu pāra 
attiecību veidošana un uzturēšana”.

Online lekciju cikli tika vērsti uz 
vecāku interesēm, projekta ietva-
ros piedāvājot tēmas, kas uzla-
bo vecāku emocionālo labsajūtu, 
tādā veidā atstājot pozitīvu iespai-
du uz ģimenes labbūtību, atrodot 
domubiedrus un komunicējot ar 

citām ģimenēm, iegūstot prasmes 
un idejas par brīvā laika pavadīša-
nas iespējām.

Fiziskās aktivitātes: iedzīvotājiem 
bija iespēja 3 mēnešu garumā 12 
nodarbībās nūjot brīvā dabā. Kopīgi 
sportojot, tika uzlabota dalībnie-
ku fiziskā un emocionālā labsajūta. 

Projekta noslēgumā maijā un 
jūnijā ģimenēm bija iespēja kopīgi 
pavadīt laiku brīvā dabā, apmeklē-
jot Dabas meistarklases un orien-
tēšanos Ogrē, Salaspilī, Ikšķilē un 
Aizkrauklē, visai ģimenei kopīgi 
veicot uzdevumus un praktiskos 
darbus brīvā dabā.

Pasākumu dalībnieki projekta 
aktivitātes un lektoru sniegumu 

atzinīgi novērtēja, sniedzot pozitī-
vas atsauksmes.

Projekta laikā saņēmām lielu 
aktivitāti un atsaucību no novadu 
iedzīvotājiem, kuri izmantoja iespē-
ju bez maksas piedalīties dažādās 
aktivitātēs, pavadot brīvos vaka-
rus, klausoties lekcijas par dažādām 
ģimenēm aktuālām tēmām. 

Daļa no lekciju ierakstiem pub-
liski ir pieejami publiski arī šobrīd 
“Vecāki Aizkrauklei” Youtube kontā 
jebkuram Latvijas iedzīvotājam.

Pasākumu finansiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
Par saturu atbild biedrība “Vecāki 
Aizkrauklei”.

Skolēni čakli strādā mūsu iestādēs

Jūnijā skolnieku darbs Komunālajā 
dienestā pārsvarā bija saistīts ar pil-
sētas apstādījumu kopšanu – dobju 
ravēšanu, bruģa seguma ravēšanu 
Salaspils pilsētas parkos un skvēros, 
augu stādīšanu, laistīšanu, noziedē-
jušo ziedu nogriešanu. Tāpat skolēni 
dara tādus darbus kā koku atvašu 
nogriešana, zāliena pļaušana. Tika 
koptas arī Salaspils novada kara-
vīru piemiņas vietas, kuras lielā-
koties visi bērni apmeklēja pirmo 
reizi. Īpaša uzslava ir Ričardam 
Pelcim – viņš bija viens no jau-
nākajiem šī projekta dalībniekiem. 
Viņam izdevās izpildīt visus uzdotos 
uzdevumus diezgan augstā kvalitā-
tē. Komunālais dienests saka īpašu 
paldies arī Jānim Kazerovskim un 
Evelīnai Augustauskai, kuri darbojās 
būvbrigādē, nokrāsojot pilsētā vai-
rāk nekā 60 soliņu. Darbs tika veikts 
rūpīgi un apzinīgi.

Kopumā skolēni, kuri strādāja 
jūnijā, bija gan atsaucīgi, gan čakli 
pildīja uzdotos uzdevumus. Tikai 
atsevišķiem jauniešiem šis darbs 
prieku nesagādāja, un viss entuzi-
asms un prieks par gaidāmo peļņu 
pēc darba uzdevuma uzklausīšanas 
beidzās.

“Salaspils 1. pirmsskolas struk-
tūrvienībās “Jāņtārpiņš un “Saulīte” 

skolēni tika nodarbināti iestādes 
teritorijās. Praktikantiem darba die-
nas sākās ar teritorijas apseko-
šanu un sakopšanu- lapu grāb-
šanu, celiņu un sporta laukuma 
slaucīšanu. Meitenēm tradicionā-
li bija jāveic puķu dobes sakopša-
na, ravēšana, stādīšana, laistīšana 
utt. Puišiem tika nedaudz vairāk 
fiziskā darba, piemēram, no smil-
šu kastēm vecās smiltis nomainīt 
pret svaigi atvestām smiltīm vai 
ar ķerrām savest melnzemi puķu 
dobēm. Īpaši jāizceļ puisis, kurš 
savos 14 gados prata paveikt bru-
ģēto celiņu remontu, bruģēšanas 
darbi tika paveikti augstā kvalitā-
tē,” saka skolēnu prakses vadītājs 
Ainārs Tipsis. 

Arī sporta nama komandai ik 
mēnesi vasarā pievienojas skolē-
ni. “Jūlijā darbu uzsāka divi skolē-
ni Maksims un Alekss. Abi puiši jau 
no pirmās dienas bija ļoti atsaucīgi, 
komunikabli un uz sadarbību vēr-
sti. Jau pirmajā dienā zēni ķērās pie 
darbiem, uzreiz pēc sporta nama 
telpu iepazīšanas un darba drošī-
bas instrukciju noklausīšanās tika 
atjaunots soliņu krāsojums parkā 
pie Salaspils sporta nama, izman-
tojot pateicīgos laikapstākļus, darbs 
gāja raiti. Otro nedēļu Maksims 

un Alekss pavadīja Salaspils spor-
ta nama stadionā, sakopjot tribīnes 
un zālāju. Trešā nedēļa bija ar dar-
biem vispiesātinātākā, jo puiši pie-
dalījās Salaspils pusmaratona orga-
nizatoriskajos sagatavošanās dar-
bos – tika sapakoti dāvanu maisi-
ņi dalībniekiem, sagatavots nepie-
ciešamais inventārs trases ierīko-
šanai, iekārtots sacensību centrs. 
Pusmaratona dienā skolēni aktīvi 
iesaistījās visos uzdevumos, nodro-
šinot mantu glabātavas iespēju 
dalībniekiem, dalot medaļas fini-
šētājiem un pēc pasākuma pieda-
lījās arī sacensību centra demon-
tāžas darbos. Nu jau esam ieskrē-
juši pēdējā nedēļā, kad turpinām 
darbus pie Salaspils sporta nama. 
Liels prieks dot darba pieredzi jau-

niešiem, novērtējam abu jauniešu 
degsmi un atbildības sajūtu,” saka 
iestādes sporta organizatore Linda 
Kaļverša. 

Alīnas un Marijas, kuras strādā-
ja Salaspils 1. vidusskolā, galvenais 
vasaras darbs bija skolas teritori-
jā esošo puķu dobju ravēšana un 
bruģa attīrīšana no nezālēm. Prieku 
rada jau sakoptās puķu dobes un 

divas mēness zemenīšu dobes. 
Ravēšanas darbs nav no viegla-
jiem, vēl jo vairāk, ja gaisa tempe-
ratūra ir tuvu pie vai pārsniedz 30 
grādus. Bet darbu vadītāja kopā ar 
meitenēm darbus saplānoja tā, lai 
attiecīgajā dienas daļā būtu iespē-
jams strādāt  vairāk vai mazāk ēnas 
pusē. Paldies meitenēm par izturī-
bu vasaras darbā.

Bērni palīdzēja kopt arī apstādījumus pie jaunās stāvvietas Miera ielā. 



Piektdiena, 30. jūlijs, 2021 5

19. jūlijs šogad bija svētku diena, kurā īpaši godinājām Salaspils novada bērnus, 
jauniešus un to trenerus, sakot paldies par viņu sasniegtajiem panākumiem 
sportā, Salaspils vārda popularizēšanu un sporta nozares attīstību novadā.

Trenažieru zālē nodarbības drīkst notikt bez papildu nosacījumiem, ja 
personas ir vakcinētas vai pārslimojušas Covid-19, uzrādot dežurantam 
derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu (izdrukātu vai lejupielādētu telefonā). 
Trenažieru zālē drīkst atrasties viena persona pēc iepriekšēja pieraksta. 

3. un 4. jūlijā 
Majoru pludmalē 
norisinājās 
Latvijas Atklātais 
pludmales 
handbola 
čempionāts, 
kur sieviešu 
konkurencē finālā 
nepārspētas palika 
mūsu Salaspils SS 
sieviešu komandas 
spēlētājas. 

Salaspils koman-
da A grupā izcīnī-
ja 2.vietu, pusfinā-
lā pārspējot Dobeles 
REIR, tādējādi nodro-
šinot sev finālspē-
li un iespēju cīnī-
ties par pludmales 
handbola čempionu 
titulu un 500 eiro dāvanu karti 
no Sporta punkta. Finālā ar 2-0 
(33:25) izcīnīta pārliecinoša uzvara 
pret SK Latgols/Lāčuks komandu un 
saņemts čempionu kauss.

Komandas sastāvs – Renāte 
Salmane, Linda Borisanova, Gunta 
Trubače, Anastasija Agarkova, 
Nataļja Kozlova, Dace Potapova, 
Marija Sokologorska. Komandas 
treneris – Niks Remess.

Latvijas Handbola federācija 
apbalvoja 2020./2021.gada 
sezonas labākos spēlētājus. 
Balvas tika piešķirtas visās 
pozīcijās – labākais vārtsargs, 
līnijas spēlētājs, saspēlēs 
vadītājs, labais ārējais 
spēlētājs, labais malējais 
spēlētājs, kreisais ārējais 
spēlētājs, kreisais malējais 
spēlētājs, labākais treneris, 
vērtīgākais sezonas spēlētājs, 
kā arī nominācijā jaunais 
talants. Balvu ieguvēji tika 
noteikti treneru balsojumā. 

Par 2020./2021. gada sezonas 
sieviešu virslīgas vērtīgāko spēlē-
tāju tika atzīta Salaspils sporta sko-
las handboliste Renāte Salmane. 
Renāte kopā ar Salaspils SS koman-
du šosezon triumfēja Latvijas 
Kausā, Latvijas Atklātajā pludmales 
handbola čempionātā un izcīnīja 4. 
vietu Latvijas čempionātā.

Renāte saka: “MVP balva ir rezul-
tāts ilgu gadu darbam, treniņiem 
un neatlaidībai. Vēlos teikt pal-
dies ikvienam, kurš ir piedalījies 
šajā procesā un palīdzējis cīnī-
ties! Paldies ģimenei par atbalstu! 
Paldies manai burvīgajai koman-
dai par cīņu laukumā un superīga-

Apbalvoti labākie sportisti

Mazie karatisti ir lepni un priecīgi ar saviem sasniegumiem. 

Diemžēl Covid-19 ierobežoša-
nas pasākumi pagaidām nepare-
dzēja iespēju mums visiem kopā 
atzīmēt šos svētkus. Taču Salaspils 
novada mazākie sportisti visas die-
nas garumā sev rezervētā laikā 
apmeklēja sporta namu, lai par izci-
liem rezultātiem sportā saņemtu 
apbalvojumu.

Bērnu un jauniešu sportiskos 
rezultātus izvērtēja kompetenta 
komisija, piecu personu sastāvā – 
Malda Caune, domes priekšsēdē-
tāja vietniece sociālajos un spor-
ta jautājumos, Vitālijs Berezņevs, 
sporta nama direktors, Anita 
Trumpe, sporta skolas direktore, 
kā arī deputāti Andrejs Svilāns  un 

Jānis Nebars. “Bērni un jaunieši 
gandrīz visu 2020.gadu trenējās 
āra apstākļos. Tie ļoti bieži bija eks-
tremāli – ziemā temperatūrā bija 
zemāka par -15 grādiem, bet tre-
niņi vienalga notika. Tie, kas cītīgi 
trenējās un vēl atrada iespēju iero-
bežojumu laikā piedalīties sacensī-
bās, arī ir 2020.gada īpašie sporta 
laureāti,”  komentē Salaspils sporta 
nama direktors Vitālijs Berezņevs.

Ar piemiņas veltēm tika apbalvo-
ti: Latvijas čempionāta 1. – 3. vietas 
ieguvēji   olimpiskajā sporta veidā, 
Latvijas čempionāta 1.vietas iegu-
vēji neolimpiskajā sporta veidā, 
1. – 6. vietas ieguvēji Pasaules 
vai Eiropas čempionātā olimpiska-

jos sporta veidos, 1.-3. vietas iegu-
vēji Pasaules vai Eiropas čempionā-
tā neolimpiskajos sporta veidos, 1. 
vietas ieguvēji skolu sporta sacen-
sībās, 1. – 3. vietas ieguvēji Skolēnu 
spartakiādē. Tāpat godināti sportis-
ti par augstiem sasniegumiem, ja 
nav noticis Latvijas čempionāts vai 
tāds attiecīgajam sporta veidam un 
vecumam nav paredzēts. Vislielāko 
pateicību un attālinātus rokasspie-
dienus veicām “Salaspils sporta 
laureāts 2020” bērnu un jauniešu 
šī brīža treneriem, bez kuru pūlēm, 
sportiskā piemēra un spēcīgā atbal-
sta šie izcilie bērnu un jauniešu 
rezultāti nebūtu iespējami. Paldies 
vārdus ir pelnījuši Vladislavs Kučiks 

(vieglatlētika), Aiga Daubure (pel-
dēšana), Oļegs Pervušins (futbols), 
Vadims Berežkovs (galda teniss), 
Romāns Sledzevskis (Olimpiskais 
karatē), Vitauts Budreika (dam-
brete), Jānis Daugstiņš (paukoša-
na), Aigars Feteris (vieglatlētika) 

un Vitālijs Berezņevs (pilna kontak-
ta karatē).

 Apsveicam visus Salaspils nova-
da sportistus, viņu vecākus un tre-
nerus. Novēlam izturību, gribasspē-
ku un augstus rezultātus arī nākam-
gad! Lai izdodas!

Sporta skolas trenažieru zāle  
ir atvērta apmeklētājiem

Nodarbības ilgums nedrīkst pārsniegt 60 minūtes. 
Derīgi arī abonementi, kas iegādāti neilgi pirms Covid 
19 izsludinātās pandēmijas un nav izmantoti norādīta-
jos termiņos.

Lai pieteiktos trenažieru zāles apmeklējumam, zva-
nīt dežurantam pa tālr. 67943115. Ja nav iespējams 
tikt pieteiktajā laikā, lūgums atteikt nodarbību vismaz 

dienu iepriekš, lai var pieteikties citi.

Darba laiks: 
• Darbdienās – 8.00-21.00;
• Sestdienās – 8.00-18.00;
• Svētdienās – slēgts.

Administrācija

Salaspilietes saceļ putekļus handbola 
smiltīs un gūst kārtējo uzvaru

Smiltis, pludmale un uzvara – lieliska diena Salaspils handbolistēm. 

Sieviešu turnīrā startēja arī sporta 
skolas otrā komanda – 2004.gadā 
dzimušas un jaunākas meitenes, 
kuras, lai gan neiekļuva pusfinālā, 
bet tomēr spēja izrādīt pretestību 
pārējām pieaugušo komandām un 
uzkrāt vērtīgo spēļu pieredzi.

Savukārt vīriešu turnīrā 
2004./2005.gadā dzimušie hand-
bolisti no Salaspils sporta skolas 
izcīnīja 5.  vietu pieaugušo konku-

rencē. Aizraujošā spēlē par 5. vietu 
pēcspēles metienos tika pārspēta 
Štati komanda. Pēcspēles metie-
nos lielisks bija komandas vārtsargs 
Enriko Patriks Mills.

Paldies par atbalstu, un turpinā-
sim gatavoties Eiropas Pludmales 
handbola tūres posmam “Ventspils 
2021”.

Linda Bogdanova, 
sporta skolas handbola trenere

Sezonas labākā  
spēlētāja – Renāte 
Salmane

jām emocijām, paldies visiem tre-
neriem – katrs no jums ir īpašs, un 
jūsu ieguldījums handbolā ir neat-
kārtojams! Paldies Salaspils sporta 
skolai par atbalstu, ticību un lielisku 
sadarbību. Paldies Salaspils nova-
da pašvaldībai par ieguldījumiem 
sportā un tā attīstībā.”

Linda Bogdanova,  
sporta skolas handbola trenere



Piektdiena, 30. jūlijs, 20216

Ir pagājis kāds laiciņš, kopš naglu kurpes un sacensību formas ir noliktas maliņā. 
Taču jūnijā viss tikai sākās – atskanēja signāls, kas ļāva Latvijas izlases dalībniekiem 
un to kandidātiem piedalīties sacensībās, un vēl pēc kāda laika varēja startēt 
praktiski jebkurš sportists, kuram sacensības stadionā ir viņa dzīves sastāvdaļa.

20. jūnijā, kas bija viena no karstākajām dienām, Salaspils Tūrisma informācijas 
centrs nenobijās no izaicinošajiem laikapstākļiem un nolēma vairs “ilgāk neturēt sveci 
zem pūra” un tiešām interesanti uzsākt klātienes tūrisma pasākumu sezonu novadā 
ar vasaras vidus velobraucienu “Apciemojam Salaspils tūrisma uzņēmējus”.

Karstā velobraucienā apciemoti Salaspils tūrisma uzņēmēji

Aktīvi pavadījām dienu, uzzinot daudz jauna un interesanta.

No karstuma nesabijās vēl 10 
droši un pārliecināti velobraucēji no 
Salaspils, un mēs, laicīgi sarūpēju-
ši gan peldlietas, gan galvassegas, 
gan ūdens pudeles, gan medicīnisko 
aptieciņu, gan dezinfekcijas līdzek-
ļus, epidemioloģiski droši un drau-
dzīgi devāmies savā pirmajā vasaras 
piedzīvojumā, kas izvērtās par pasā-
kumu ar īpašu pievienoto vērtību, 
un patiešām karstais laiks netraucē-
ja mums to godam izbaudīt.

Lai būtu pārliecināti par savu 
velobraucēju veselību un pašsajūtu, 
braucām lēni un ar ūdens un izzino-
šajām (kurās iepazīstinājām savus 
dalībniekus ar Salaspils tūrisma fak-
tiem un aktualitātēm) pieturvietām. 
Kopējais velobrauciena garums bija 
apmēram 19 km, ko ļoti veiksmīgi 
spējām sadalīt trijos gandrīz vienā-
dos attāluma posmos.

Pirmā pieturvieta bija draudzī-
gajā dārza saimniecībā “Salaspils 
Mellenes”, kura Salaspils tūrisma 
piedāvājumu kartē ir jaunpienācējs. 
Tā saimniece Anita Hanzena nošar-
mēja mūs visus gan ar savu darba 
sparu, gan vērienu, gan idejām, kā 
attīstīt un veidot savu saimniecību. 
Viesiem uzreiz tika piedāvāta pelde 
saimniecības dīķī, bet pēc atveldzē-
šanās sekoja stāsts par krūmmelle-
ņu audzēšanu, stādīšanu, kopšanu 
un gardo ogu ievākšanu. Mēs uzzi-
nājām daudz jaunu faktu, piemē-

ram, to, ka ziemas sezonā stādu 
lielākais bieds ir nevis sals, bet 
meža zvēri, kas jaunos stādus mīl 
apgrauzt, ka, izgriežot stādus, lai 
tie turpmāk augtu raženāki un lie-
lākām ogām bagātāki, ir jāveido, 
izgriežot līdz pat 30% apmērā. Tāpat 
uzzinājām, ka izsalkušu putnu uzli-
dojuma laikā notiesāti var tikt pat 
500 kg dienā. Pēc izzinošās daļas 
sekoja interaktīvā daļa, kad saim-
niece Anita piedāvāja mums sadalī-
ties trijās komandās un izspēlēt (pie 
reizes palīdzot viņai ikdienas darbā) 
melleņu stādu pārpodošanas sta-
feti. Tā 15 minūšu laikā “Salaspils 
Mellenēs” tika pārpodoti 30 stādi 
(respektīvi, no mazākiem podiem 
pārstādīti lielākos).

Dodoties uz nākamo pieturvietu, 
ceļš bija tikpat izaicinošs kā augstā 
gaisa temperatūra – braucām pa 
grantētiem ceļiem, pa asfaltu, pa 
meža taciņām, kas arī priecēja un 
atveldzēja ar pavēņa iespējām. 

Peintbola un lāzertaga parkā “Pif-
Paf” mūs sagaidīja tā saimnieks 
Mārtiņš, lai iepazīstinātu viesus ar 
savu jau 2005. gadā dibināto aktivi-
tāšu parku ar 6 dažādiem spēļu lau-
kumiem.  Tāpat uzzinājām, ka saim-
niekiem ir ambiciozi plāni paplašināt 
darbības lauku jau šogad – teritorijā 
būs pieejama arī pārvietojamā pirts 
ar kublu, tāpat ir pieejamas kem-
pinga un treileru vietas, kā arī viss 

parks ir labiekārtots gan ar piknika 
galdiem un nojumēm, gan labie-
rīcībām un dušām. Pēc iepazīša-
nās sekoja tiešām negaidīti labs 
pārsteigums – izmēģināt peintbola 
spēli pašiem – ar visu ekipējumu, 
aizsargķiverēm un 100 krāsu bum-
biņām katram. Daudz nedomājot, 
visi ietērpās savos kaujas tērpos un 
bija gatavi “sarkano” un “zilo” cīni-
ņam. Saimnieks visus instruēja par 
3 zelta un nepārkāpjamajiem spē-
les likumiem, piekārtoja ekipējumu 
un ļāva mums doties kaujā. Sarkanā 
komanda triumfēja diezgan ātri, bet 
kopumā piedzīvojums bija spraigs 
un dinamisks arī šādā nelielā laika 
posmā. 

Devāmies savā trešajā – noslēdzo-
šajā maršruta posmā, jo ciemošanās 
vēl nebija beigusies. Šis posms izai-
cinošs bija ar to, ka gandrīz kilomet-
ru bija jābrauc gar noslogotas šose-
jas malu, taču mums par patīka-
mu pārsteigumu šoferi bija atsaucīgi 
un pretimnākoši, tāpat ceļā sasta-
pām vēl vienu karstgalvju – velo-
braucēju grupu, ar kuru draudzīgi 
samājāmies. Kā odziņa uz kūkas 
pats maršruta noslēgums izveda 
mūs cauri pilnā plaukumā esošajam 
Nacionālajam Botāniskajam dār-
zam. Te grupiņā esošās meitenes 
uzreiz izmantoja fotosesijas iespējas 
ziedu krāšņuma ielenkumā. 

Bijām pamatīgi un labi pastrā-

dājuši, minot savus velosipēdus, 
tāpēc trešā ciemošanās reize vienī-
gajā tieši Salaspils pilsētā esošajā 
viesu namā “B&B Spool” bija atvē-
lēta uzkodām, aukstiem dzērieniem, 
atpūtai, relaksācijai un mūsu saga-
tavotā konkursa izspēlei. Mūs laip-
ni un patīkami uzņēma viesu mājas 
saimniece – igauniete Mare Spolīte, 
kas pastāstīja par sava viesu nama 
uzņemšanas iespējām un piedāvā-
tajām ērtībām. Te mēs visi pamielo-
jāmies ar konditoreja “Anada” sarū-
pētajiem kārumiem un ledusauksto 
sulas dzērienu. Lai mūsu pasākums 
būtu pavisam izdevies, bijām sarū-
pējuši erudīcijas spēli www.kahoot.
com vietnē, kurā viesi atbildēja uz 
jautājumiem gan par šodien apmek-
lētajiem tūrisma uzņēmējiem, gan 
par Salaspils Tūrisma informācijas 
centra pasākumiem un jaunumiem. 
Visātrāk un pareizāk atbildējušais 
tika arī pie mūsu sarūpētās balvas. 

Tāds nu bija mūsu 5h garais un 

karstais piedzīvojuma pasākums – 
vasaras vidus velobrauciens. 

Sausā statistika: 
- 2 kritieni bez smagām sekām, 

ko spējām uz vietas atrisināt ar 
aptieciņā pieejamajiem līdzekļiem; 

- 1 nokritusi riteņa ķēde, ko arī 
operatīvi salabojām;

- 1 jau brauciena beigās saplīsu-
si riepa, kas gan būs jālabo papildus;

- kādas 20 izdzertas ūdens 
pudeles;

- vairākas sasārtušas, smaidīgas 
sejas, nosauļotas rokas un kājas;

- vēl vairāk pateicību un prieka 
par tiešām gana lieliski izdevušos 
pasākumu!

Vasara Salaspilī turpinās pilnā 
sparā! Tiekamies!

Sekojiet mums un Salaspils tūris-
ma jaunumiem fb: @salaspilstic, ig: 
@salaspils_visit, mājaslapā www.
visit.salaspils.lv!

Jana Freimane,  
tūrisma organizatore

Vēl viens čempions sporta skolā –  
Sandis Dzenītis. 

Personīgie rekordi un medaļas – sporta skolas bilance 
Latvijas čempionātos

Loreta Ķikuste uzstādīja savu personīgo rekordu.

Pieaugušo Latvijas čempionātā 
Jelgavā startēja Salaspils sporta sko-
las audzēkņi – A. Bānis, S.Dzenītis, 
Z.Freimane, M.Ozols, M.Korotkovs 

– un treneri – A.Feteris, I.Sokolovs. 
Karstos laika apstākļos bija arī karsti 
rezultāti – Sandis Dzenītis un Makars 
Korotkovs izcīnīja čempionu titulus, 
bet treneris Igors Sokolovs- sudra-
bu,  Aigars Feteris-  bronzu.  
Latvijas čempionātā Ogrē U18 
un U20 vecuma grupām piedalī-
jās astoņi sporta skolas audzēk-
ņi -Līva Apse, Laura Sindija Bārena, 
Zane Freimane, Ramils Gasanovs, 
Makars Korotkovs, Markuss Ozols, 
Jēkabs Čudars un Loreta Ķikuste. 
Makars izcīnīja čempiona titulu 
vesera mešanā, bet Ramils spor-
ta skolai atnesa otro vietu. Vesera 
mešanas sektorā debitēja arī Zane 
Freimane, kas pēc 100 m skrējie-
na devās no Ogres uz Salaspili, kur 
norisinājās vesera mešanas sacen-
sības, kurās viņa ieguva bronzas 
godalgu.  Tikmēr vēl vienu godal-
gu pirmajā dienā sagādāja Loreta 
Ķikuste, startējot 1500 m distancē. 
Jauns personīgais rekords 5:04:88 
viņai nodrošināja bronzu. 

Latvijas čempionātu sērija tur-

pinājās ar U14 gru-
pas čempionā-
tu Tukumā. Uz to 
devās četri sporta 
skolas audzēkņi – 
Sofija Pilāte, Renārs 
Rozenfelds, Daniels 
Gribs, Rihards 
Vladimirovs. Vislabāk 
veicās Danielam, 
kurš 2000m skrējie-
nā ierindojās 3.vietā. 
Kopumā prieks 
par sporta skolas 
audzēkņiem, jo visi 
spēja ielauzties pirmajā desmitnie-
kā Latvijas čempionātā.

U16 vecuma grupas čempionāts 
norisinājās Ogrē, tajā par labā-
kajiem rezultātiem cīnījās Agate 
Bainora, Filips Rilss, Ēriks Anspaks, 
Estere Kļaviņa, Ričards Kokins un 
Ralfs Bartušauskis. Pirms sacen-
sībām jau bija skaidrs, ka galve-
nais uzdevums ir personīgais 
sasniegums. Filipam izdevās sas-
niegt savu labāko rezultātu 100 m 

distancē, bet Ēriks Anspaks 2000 
skrējienā uzrādīja lielisku progre-
su, savu personīgo rekordu uzla-
bojot par veselām 19 sekundēm. 
Arī pārējie audzēkņi parādīja, ka 
ir nopietni konkurenti un spēj sas-
niegt savus mērķus.  

Aizvadīti Latvijas čempionāti ar 
mūsu sportistu startiem – citam 
veiksmīgāk, citam šoreiz ne tik 
veiksmīgi, bet sports ir sports, tajā 
redzamas interesantas cīņas, spor-

tistu cīņasspars, emocijas un gan-
darījums par paveikto. Vēl pāris 
sacensības, kas ir mazāka mēroga, 
un pamazām jau ar skatu uz ziemas 
Latvijas čempionātiem, kur jāsa-
cenšas telpās dažādās disciplīnās.

Aigars Feteris, 
Salaspils sporta skolas 
vieglatlētikas treneris

Plašāku informāciju par 
salaspiliešu startiem meklējiet 

www.salaspils.lv.



Piektdiena, 30. jūlijs, 2021 7

Salaspils sporta dzīvē 
par neatņemamu 
sastāvdaļu ir kļuvušas 
sporta spēles cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. 

Atbalstot bezatkritumu principa ieviešanu Salaspilī, Nacionālais 
botāniskais dārzs aicina kopīgi radīt īpašu instalāciju –  
“PUTNUBIEDĒKĻU PARĀDI”. Šobrīd ir laiks, kad augļu koki un 
ogu krūmi dod savu ražu un arī piesaista acīgos putnus.

Salaspils pensionāru kopa informē, ka  6.  augustā   
plkst. 14.30 Skolas ielā 7 senioriem ir iespēja uzzināt 
par ekskursijām, kas norisināsies augustā (11.08.21.-
12.08.21. uz Kurzemi) un septembrī. Tāpat infor-
mēsim par citiem pasākumiem, kā arī varēs iemak-

sāt brauciena izdevumus (tikai vakcinētiem, tiem, 
kas izslimojuši ar COVID 19, vai ar negatīvu testu).  
Sīkāka informācija pa tālruni 26093376. 

Ausma Orlova, 
Salaspils pensionāru kopa

Jau kopš cilvēces pirmsākumiem ir pastāvējusi sociāla parādība – maiņas sakari, kas 
ietver ne tikai taustāmu priekšmetu, bet arī zināšanu un ideju apmaiņu. Dažādos 
aizvēstures laikmetos maiņas preces bija atšķirīgas: sākot ar kramu un dzintaru, beidzot 
pat ar sālītām siļķēm. Mainoties fokusa precēm, mainījās arī galveno preču plūsmas 
ceļi, ko var uzskatīt par vispārējās starpreģionālās komunikācijas “artērijām”. 

Ir liela svētība, kad tiek dota iespēja satikt cilvēkus, kuri ar savu būtību, viedumu un 
vienkāršumu atklāj, kā šos pārbaudījumus uztvert, sadzīvot un pāri visam patiesi dzīvot arī savu 
dzīvi! Bērnu paliatīvās aprūpes biedrības paspārnē ir daudz ģimeņu, no kurām varam saprast 
par dzīvi daudz dziļāk un novērtēt to, kas patiesi svarīgs, bieži ikdienas skrējienā piemirsts. 

Piedalies ar savu 
oriģinālo ideju 
“Putnubiedēkļu parādē”!

Konkursa misija- dzīvot tīrā vidē 
Salaspilī. Tāpat ne mazāk svarī-
gi ir dot materiālam otro iespēju, 
kas var būt ne tikai noderīgi, bet 
arī jautri.  

Jūsu uzdevums:
· līdz 15. 08. izveidot savu ideju 

ar savā uzņēmumā vai iestādē 
apkārt pieejamiem otrreizējās pār-
strādes elementiem - materiāliem 
putnubiedēkļa apģērbšanai, kam 
dot oriģinālu nosaukumu un misiju;

· savāktos materiālus un ideju 
lūgums atnest uz  Nacionālo botā-

nisko dārzu (Tūrisma informācijas 
centru) ar paroli “Putnubiedēkļu 
parāde”, kur jūs sagaidīs speciāls 
putnubiedēkļu “manekens”, ko 
varēsiet ietērpt pēc saviem para-
metriem un nodot salaspiliešu un 
pārējo tūristu balsošanai un apbrī-
nai, kā arī tie tiks praktiski novietoti 
starp melleņu un upeņu krūmiem.

Neizpaliks balviņas un publikā-
cijas sociālajos tīklos, kā arī balvas 
aktīvākajiem balsotājiem. 

Aktivitāte tiek īstenota ar 
iniciatīvas “Tīri.Labi. Salaspils/Līvāni 
pilsēta bez atkritumiem” atbalstu.

Uzdāvināsim iespēju saņemt aukles 
pakalpojumu ģimenēm, kuras audzina 
smagi slimus bērnus

Šīs ģimenes ikdienā rūpējas par 
bērniem, kuriem radikālās ārstēša-
nās iespējas ir izsmeltas un kur visa 
ģimene, tuvinieki, draugi sadzīvo ar 
bērna neizārstējamu slimību, ziņo 
Linda Zarovska, Bērnu paliatīvās 
aprūpes biedrības komunikācijas 
speciāliste 

Gluži tāpat kā nav divu vienādu 
bērnu, arī katra ģimene atšķiras ar 
savām vajadzībām. Vairumam šo 
ģimeņu trūkst uzticama atbalsta – 
aukles, kura būtu klātesoša ikdie-
nas notikumos  dzīves vietā vai 
ārpus tās. Ģimenes, kuras audzina 
neizārstējami slimu bērnu, ne vien-
mēr var atļauties apmaksāt auk-

les pakalpojumus, tāpēc līdzcilvēku 
atbalsts ir nepieciešams. Šo vaja-
dzību pierāda arī Bērnu paliatīvās 
aprūpes biedrības veiktā aptauja 
un pašu vecāku iniciatīva “Mēs 
negribam izdegt!” Situācijas, kurās 
aukles atbalsts ir nepieciešams, ir 
dažādas, tomēr tās visas veido šo 
ģimeņu ikdienu, dzīvi:

- Veltīt laiku sev vai citiem 
ģimenes locekļiem, lai atjaunotos, 
stiprinātos. 

- Pēcoperāciju periodā, kad 
mammas un tēta spēki ir izsmel-
ti un ir tik ļoti nepieciešams atva-
si uzticēt drošās rokās – uz stundu, 
dienu vai nakti, lai iegūtu mirkli 

atelpai un savu spēku atjaunošanai.
- Būt klātesošiem vecākiem citu 

bērnu lielos dzīves notikumos – 
kāzās, izlaidumos, dzimšanas die-
nās, lai nodotu apskāvienus un laba 
vēlējumu turpmākajam ceļam.

- Būt par atbalstu bērna mūža 
izskaņā, kur auklīte būtu klāteso-
ša mājās un atbalstītu ģimeni šajā 
grūtajā un reizē ļoti svarīgajā dzīves 
posmā. 

Pateicoties ziedot.lv atbalstam, 
mums ir iespēja piepildīt ģimeņu 
sapņus, radīt neaizmirstamus mir-
kļus. Savu atbalstu iespējams sniegt 
https://www.ziedot.lv/auklite-sva-
rigiem-dzives-mirkliem-3945.

Daugavas muzejā skatāma izstāde par seno andeli

Viens no galvenajiem ceļiem 
mūsu reģionā vienmēr ir bijusi 
Daugava. Daugavas ūdensceļš ir 
arī jaunās Daugavas muzeja izstā-
des “Senā andele” fokusa punkts, 
no kura uz visiem virzieniem izple-
ties sazarotais maiņas sakaru tīkls, 
sasniedzot pat Romu, Melno jūru 
un Karēliju. Izstādē tiek apskatī-
ti maiņas un tirdznieciskie saka-
ri aizvēsturē – laikā pirms nau-
das, tāpēc liela nozīme piešķir-
ta priekšmetiem, kas šo sakaru 
ceļā nonākuši Latvijas teritorijā un 
vēlāk atrasti arheoloģiskajos izra-
kumos. Lielākā daļa unikālo priekš-
metu ir deponējumi no Latvijas 
Nacionālā vēstures muzeja krāju-

ma, tāpēc īpaši liels paldies jāsaka 
Arheoloģijas nodaļas darbiniekiem 
Zanei Bužai, Normundas Grasim 
un Ilzei Mālkalnietei par palīdzību 
izstādes veidošanā. 

Apmeklētājiem būs iespē-
ja redzēt neolīta laika dzintara 
rotas, lieliski saglabājušos kaula un 
krama rīkus no agrākajiem akmens 
laikmetiem, kā arī bagātīgos dzelzs 
un bronzas izstrādājumus no mūsu 
ēras, to skaitā zobenu, kas pie 
mums nonācis 12.gadsimtā, lāčga-
lavas un bruņrupučsaktas u.c. Īpaši 
nozīmīgs un interesants priekšmets 
izstādes sakarā ir svariņu kom-
plekts, kas iegūts arheoloģiska-
jos izrakumos Salaspils Laukskolas 

kapulaukā, un ir ticis dots līdzi 
tirgotājam pēc nāves. Liela nozī-
me maiņas sakaros bija prasmju 
nodošanai, ko lieliski ilustrē kera-
mikas dažādo tradīciju izplatība, 
tāpēc izstādē ir apskatāmi arī vairā-
ki Baibas Dumpes veidotie neolīta 
māla trauki – rekonstrukcijas, kas 
tapuši pēc arheoloģiskajos izpētes 
darbos iegūtās informācijas.

Izstādes autors ir Aivars Siliņš, 
Daugavas muzeja izstāžu un ekspo-
zīciju kurators. A.Siliņš ir arī autors 
izstādei un zinātniskajam rakstam 
Daugavas muzeja rakstu krājumā 
par arheoloģiskā mantojuma apzi-
nāšanu  un saglabāšanu Daugavas 
lejtecē. Izstādes mākslinieciskais 

noformējums ir muzeja speciālistes 
Ineses Kupšānes darbs. 

Izstāde Daugavas muzejā būs 
apskatāma līdz šī gada oktobrim 
muzeja darba laikā (katru dienu no 
10.00 līdz 17.00, slēgts otrdienās). 
Izstādes apmeklējums nav īpaši 

jāpiesaka, bet ierodoties ir jāņem 
vērā valstī noteiktie ierobežojumi, 
kā arī jāseko līdzi muzeja darbinie-
ku norādēm. 

Vairāk informācijas meklējiet 
Daugavas muzeja sociālajos tīklos 
un mājas lapā daugavasmuzejs.lv.

Seniorus aicina uz sapulci

Notiks sporta spēles cilvēkiem ar īpašām vajadzībām

Arī šogad aicināti visi Salaspils 
invalīdu biedrības pārstāvji vai cil-
vēki ar invaliditāti sevi pārbau-
dīt vairākās disciplīnās – precizitā-
tes metienos riņķī, komandu spēlē 
“Krustiņi – nullītes”, riņķu meša-
nā uz konusiem, bumbiņu mešanā 
tālumā, boulingā, futbola piespēlēs 
vārtos un 60 m draudzības brau-
cienā ar ratiņkrēsliem. Sacensības 

norisināsies 2021. gada 18. augus-
tā Salaspils sporta nama stadionā. 
Sacensību diena solās būt piesā-

tināta! Koncert-
programma un 
sportiskās aktivi-
tātes, kas būs pa 
spēkam ik vie-
nam! Reģistrācija 
sacensību cen-
trā no 10.30, 
s a c e n s ī b u 
sākums – 11.00. 
No ska i d ro s im 
ātrākos, veiklā-

kos un atjautīgākos sportistus, taču 
piemiņas balvas saņems ikviens 
sacensību dalībnieks!



Piektdiena, 30. jūlijs, 20218

Jau septembrī sāksies ikgadējās Sauszemes spēku 
Mehanizētās kājnieku brigādes mācību cikla “Namejs” 
rudens mācības “Sudraba bulta”. Līdzīgi kā pēdējos gados 
mācības notiks gan Ādažu poligonā, gan ārpus tā. Šogad 
iedomātā pretinieka lomā Sauszemes spēku mehanizētajai 
brigādei un tās sastāvā esošajai NATO paplašinātajai kaujas 
grupai pretī stāsies krietni nopietnāki spēki – Igaunijas, 
Polijas un ASV bruņotās un mehanizētās vienības.

8. augustā notiks seno prasmju darbnīca kopā ar Vienkoču parka meistaru Rihardu Vidzicki. 
Šoreiz būs iespēja uzzināt visu par vienkoču trauku izgatavošanu, kā paraugu izmantojot maizes 
abras piemēru. Meistars pastāstīs visu par masīvkoka niķiem un stiķiem, kā arī pareizu vienkoču 
trauku izmantošanu ikdienā. Darbnīcas laikā būs iespēja gan redzēt meistaru darbībā, gan arī 
pašiem izmēģināt dažādos koka apstrādes instrumentus - cērtes, slīmestus, kaltus un grebļus. 
Dalības maksa - 5 eiro. Aicinām laicīgi pieteikties, jo vietu skaits ir ierobežots!

Pieteikties var, rakstot uz daugavas.muzejs@inbox.lv vai zvanot – 67216367.
Dalība tikai ar derīgu Covid-19 sertifikātu vai negatīvu testu (veiktu pēdējo 48 stundu laikā).

14. augustā Salaspils novads sadarbībā ar jauno apvienoto Ķekavas novadu ir nolēmuši 
organizēt starpnovadu pasākumu, tādējādi popularizējot ūdens tūrisma iespējas un 
Daugavas kā abu novadu robežupes izmantošanu ūdens tūrisma aktivitātēm. Salaspils katoļu draudzes jubilejas gada pasākumi turpinās 

ar iespēju doties svētceļojumā uz Aglonu. Kā 1996. gada 9. 
augusta 13. numurā rakstīja izdevums “Salaspils Vēstis”, tad 
1996. gada 3. augusta rītā pirmo reizi Salaspils Romas katoļu 
draudzes vēsturē uz Aglonu devās 14 šīs draudzes locekļi. 
Svētceļojums iesākās ar svētbrīdi jaunceļamajā baznīcā, kuru 
vadīja toreizējais prāvests Konstantīns Bojārs, dodot svētību 
svētceļniekiem. Lai atcerētos šo seno notikumu, arī šogad no 
Salaspils katoļu draudzes dosies svētceļnieku grupa, kura uz 
Aglonu izies 4. augusta rītā. Šogad maksimālais dalībnieku 
skaits būs 50 cilvēki, tādēļ aicinām pieteikties savlaicīgi. 

Aicinām ekspedīcijā uz Nāves salu

Pasākums tiek organizēts kā izzinošs, bet tajā pat 
laikā mierīgs un meditatīvs process, kurā kā ūdens-
transportus ekskursijā – ekspedīcijā izmantosim laivas/
kajakus un SUPus, kurus nodrošinājuši novadu vietējie 
laivu un supu operatori (“Murdiņi”- Ķekavas novads, 
“SUPer ACtive” – Salaspils novads), kā arī rīdzinieki 
“Buļļu laivas”.

Programmā paredzēta laivošana un supošana no 
Saulkalnes pludmales uz Nāves salu, tai apkārt un 
iekšā tās arhipelāgā. Šeit laivas un supus pietauvosim, 
lai dotos izzinošā ekskursijā kopā ar Ķekavas nova-
da gidu pa Nāves salu un tās nozīmīgajām piemiņas 
un kauju atceres vietām. Turpinājumā neliela pauzī-
te, uzkrājot spēkus pirms došanās atpakaļ uz laivo-
šanas/supošanas sākumpunktu, kur visus dalībniekus 

gaidīs abu novadu kopīgi sarūpēts uzkodu un zupas 
galds 20. gs. sākuma virtuves garšās, par ko parūpē-
sies Salaspils kafejnīca “Strelīcija”, lai sātīgi un mierīgi 
nobeigtu savu šīs dienas ūdens piedzīvojumu un pār-
runāto pieredzēto.

Pieteikties ekskursijai – ekspedīcijai aicinām virtuā-
li, aizpildot pieteikuma anketu (https://ej.uz/ekskursi-
ja2021) līdz 8. augustam.

Ekskursija tiks organizēta, ievērojot tajā brīdī valstī 
noteiktos epidemioloģiskās drošības noteikumus visai 
sabiedrībai! Atbilstoši tām kopējais dalībnieku skaits 
ļoti ierobežots! Vienā laivā vai uz viena supa var atras-
ties tikai vienas mājsaimniecības locekļi.

Lai top un notiek ūdens piedzīvojums mūsu Daugavā!

Lai senās prasmes neaizmirstas!

Dodamies 
svētceļojumā!

Ņemot vērā situāciju saistībā 
ar COVID 19, tad svētceļojumā 
var doties personas ar derīgiem 
Covid -19 sertifikātiem, izņemot 
bērnus līdz 11 gadu vecumam 
(ieskaitot). Aglonā plānojam ieiet 
13. augustā. Svētceļojuma man-
tas tiks vestas ar busiņu, un ēdi-
nāšana nodrošināta. Nakšņošana 
telpās un dažās vietās arī teltīs. 
Dienā vidēji plānots noiet 17-25 
km (vienu dienu pāri 30 km). 

Svētceļojumā līdzi ies priesteri. 
Pieteikšanās obligāta, pievienoties 
var arī uz vienu vai dažām dienām, 
iepriekš piesakoties. 

Svētceļojuma maršruts: Salaspils, 
Ķegums, Jaunjelgava, Sece, Sēlpils, 
Jēkabpils, Vīpe, Rožupe, Vecvārkava, 
Jasmuiža, Aglona.  Informācija un 
pieteikšanās pa tālruni 26382126 
vai epastu priesteris.ilmars@gmail.
com.

Ilmārs Tolstovs, priesteris

Militārās mācības 
“Sudraba bulta 2021” 
norisināsies arī Salaspilī

Mācības “Sudraba bulta 2021” 
sāksies 3. septembrī un ilgs līdz 17. 
septembrim. 

Tajās kopumā piedalīsies ap 
2500 karavīru no 16 valstīm. Ārpus 
poligona augstas intensitātes 

mācību scenārija izspēle paredzē-
ta kopumā 10 pašvaldību teritori-
jās – Aizkraukles, Ogres, Madonas, 
Cēsu, Siguldas, Saulkrastu, Ādažu, 
Ropažu, Salaspils un Ķekavas 
novados.



Piektdiena, 30. jūlijs, 2021 9

Notiks Politiski represēto 
personu salidojums

7. augustā plkst. 13.00 notiks ikgadējais Politiski represēto perso-
nu salidojums Ikšķilē. Dalība pasākumā, uzrādot Covid-19 sertifikātu. 
Informācija par pasākuma norisi un kārtību pa tālruni 29254353.

14. jūlijā Salaspils memoriālā notika Tūrisma informācijas centra un Daugavas muzeja 
organizētās gidu apmācības. Tajās piedalījās 24 gidi no Salaspils un citiem Pierīgas novadiem, 
kā arī vairāki sertificētie gidi no Rīgas. Apmācības vadīja Daugavas muzeja direktors – 
vēsturnieks Zigmārs Gailis, kurš klātesošos iepazīstināja ar dažādiem vēsturiskiem faktiem par 
Salaspils nometni, kliedējot dažus populārus, taču vēsturiski neprecīzus viedokļus. Zigmārs 
Gailis sniedza bagātīgu informāciju arī par Salaspils memoriāla veidošanu, tā attīstību laika 
gaitā, kā arī iepazīstināja ar jauno ekspozīciju iekštelpās, kas tika atklāta 2018. gadā.

17. jūlijā neliels pulciņš dabas mīļotāju, kas nenobijās no karstuma un dunduriem, 
devās uz Salaspils Zeltiņu purvu, lai uzzinātu ko jaunu. Tūrisma informācijas centra 
darbinieki ir pārliecināti, ka Zeltiņu purvs spēj šarmēt un pārsteigt savus apmeklētājus 
katrā gadalaikā- dabas ainava mainās, pārveidojas un atklājas kā no jauna savā 
nepieradinātajā skaistumā un dabiskumā. Tāpēc šis bija jau otrais organizētais 
pārgājiens purvā,  vēloties parādīt tā unikālo dabu šobrīd – karstajā un sausajā vasarā. 
Pavisam drīz sāksies darbi pie topošā Zeltiņu purva dabas parka veidošanas, kas paredz 
labiekārtošanu un visus no tā izrietošos pasākumus atpūtas un izglītības vajadzībām.

No 12. līdz 18. jūlijam Salaspils novadā norisinājās EXIT RĪGA “Tūristu dienas” nedēļa. 
Tās laikā kā salaspilieši, tā arī pilsētas viesi varēja piedalīties veloorientēšanās 
pasākumā, iepriekš reģistrējoties exitriga.lv mājaslapā, un izmantot dažādus 
īpašos piedāvājumus, ko nodrošināja vietējie tūrisma pakalpojuma sniedzēji.

Memoriālā notikušas gidu apmācības

Apmācībām sākotnēji bija pieteikušies 33 gidi, 
tomēr dažādu apstākļu dēļ visi nepiedalījās. Tie, kas 
bija pieteikušies, bet nevarēja ierasties, izteica vēlē-
šanos, lai šādas apmācības tiktu organizētas vēlreiz, 
jo Salaspils memoriāls ir ļoti nozīmīgs Latvijas vēs-
tures, kultūras un mākslas mantojuma objekts, par 
kuru interesējas gan Latvijas iedzīvotāji, gan ārzem-
ju viesi.

Gidi, kas piedalījās apmācībās, tiks iekļauti Salaspils 
memoriāla prioritāro gidu sarakstā, lai nodrošinātu, ka 
apmeklētājiem tiek sniegta patiesa un uz korektiem 
vēstures faktiem balstīta informācija. Tagad ekskursi-
jas memoriālā būs iespējamas ne tikai latviešu, angļu 
un krievu valodā, bet arī vācu, nīderlandiešu, spāņu un 
portugāļu valodās.

Kristīne Sprula, Salaspils TIC klientu konsultante

Nepieradināts un muzikāls Salaspils Zeltiņu purva apmeklējums

Priecīgi par izdevušos dienu un jaunām atklāsmēm. 

Ir patiess prieks, ka spējām pār-
gājiena dalībniekus pārsteigt ar 
purva dažādo ainavu, jo kūdras 
purva līdzenā virsma ir pavisam 
savādāka nekā ainaviskā un mežai-
nā purva ezeriņu daļa, kuras laikā 
mūsu gide un purva pārgājiena 
vadītāja Laura Riekstiņa izvēlējās 
mūs visus izvest pa sarežģītāko 
un salīdzinošāki ekstrēmāko, bet 
neapšaubāmi ļoti skaisto purva 
daļu, kurai, lai tiktu cauri, bija stipri 
daudz jālokās, jākāpj pāri, jāizlavie-
rē starp un jāpārlec pāri dažādiem 
šķēršļiem nogāztu koku, grāvīšu, sli-

denu nogāzīšu un biežņu veidolos. 
Bet pavisam eksotiska, taču tik-

pat dabai pietuvināta “rozīnīte uz 
kūkas” bija meistarīgā eksotisko 
mūzikas instrumentu meistara un 
spēlētāja – mūziķa Jurģa Blumberga 
iesaiste pārgājiena nelielās gas-
tropauzītes laikā, kad dalībnieki 
draudzīgi sasēda uz plediem purva 
uzkalnītē, atspirdzināja savus saulē 
sakarsušos un jau nedaudz pieku-
sušos ķermeņus ar ūdeni un nelie-
lām kafejnīcas “Kruasāns” sarūpē-
tajām uzkodām. Dalībnieki baudīja 
tādu instrumentu kā kalimba, diže-

ridū, kahonbungas un cigārkastes 
ģitāras skaņas. Jurģis zināja pastās-
tīt arī katra instrumenta izcelsmes 
vēsturi, kā arī ļāva pašiem dalīb-
niekiem tos izmēģināt. Visi tā aiz-
rāvās ar šo muzikālo un ar dabu 
saistītā pārsteiguma baudīšanu, ka 
plānotās 20 minūšu pauzītes vietā 
atklājām, ka visi spēlē, jautā, pie-
dalās un izmēģina instrumentus jau 
divtik ilgāk.

Uz tikšanos citos Salaspils novada 
TIC pasākumos!

Jana Freimane, Salaspils 
novada Tūrisma organizatore

Aizvadīta EXIT RĪGA “Tūristu dienu” nedēļa

Spītējot tveicei, Salaspils novadu 
ar velosipēdiem apceļoja, iepazina 
un izpētīja 50 komandas, no kurām 
43 komandas apmeklēja vismaz 20 
kontrolpunktus no visiem novadā 
esošajiem 30 kontrolpunktiem un 
piedalījās balvu izlozē.

Šajā aktivitātē varēja piedalīties 
ikviens interesents bez vecuma 
ierobežojuma, izmantojot aplikā-
ciju QRENTEERINGS. Dalībnieki dis-
tanci varēja veikt bez kontrollaika 
sev brīvi izvēlētā laikā, kas moti-
vēja dalībniekus bez steigas iepa-
zīst Salaspils pilsētvidi, uzņēmē-
ju piedāvājumu un novada dažā-
dību. Noslēdzoties šai nedēļai, 
tika noskaidrotas komandas, kuras 
ieguva vērtīgas balvas no pasā-

kuma atbalstītājiem. Veikošanas 
parka “Wakeline”, ogu dārza 
“Salaspils mellenes”, saimniecī-
bas “Balandiņu medus”, “Sāls ista-
bas un masāžas Salaspilī”, burgeru 
restorāna “Burgers 66 Salaspils”, 
Nacionālā botāniskā dārza un 
Salaspils Romas katoļu draudzes 
sarūpētās balvas un dāvanas ieguva 
šādas komandas: “Velostazhery”, 
“Kad gliemeži skrien”, “Kopā jaut-
rāk”, “Džumandži”, “Atpūtas 
braucēji”, “Eijafjadlajegidls”, 
“Ar pedāli pa dzīvi”, “Ikšķiles 
Izturība”, “Pēcpupuņi”, “OKay”, 
“SalaspilsVeloTeam”, “Viens pats 
Salaspilī” un “O.S.I.S.”.

Īpašos piedāvājumus EXIT RIGA 
“Tūristu dienām” bija sarūpējuši 

vairāki Salaspils pakalpojuma snie-
dzēji – dārza saimniecība “Doles 
tējas”, kafejnīca “Moltto coffee”, 
“Sāls istaba un masāža Salaspilī”, 
veikošanas parks “Wakeline”, ogu 
dārzs “Salaspils mellenes” un 
Nacionālais botāniskais dārzs, kas 
interesentiem ļāva ne tikai iegā-
dāties produktus, bet arī izbaudīt 
pakalpojumus par īpašām cenām 
un izjust salaspiliešu viesmīlību. 

EXIT RIGA “Tūristu dienu” ietva-
ros norisinājās arī dažādi pasāku-
mi – 17. jūlijā Nacionālā botā-
niskā dārza teritorijā norisinājās 
Rožu dienas gadatirgus, Salaspils 
Dievmātes Rožukroņa karalienes 
Romas katoļu baznīcas dārzā varē-
ja piedalīties spēlēs, kas bija saistī-
tas ar Salaspils novada vēsturi, īpaši 
ar 12.-13. gadsimtu, kad Salaspils 
teritorijā darbojās lībiešu valdnieks 
Ako un svētais Meinards, bīskaps 
Alberts u.c., tāpat arī tieši šajā brīv-
dienā Tūrisma informācijas centrs 
pulcināja pastaigu mīļotājus, orga-
nizējot pārgājienu uz kūdras purvu 

kopā ar entuziasti Lauru Riekstiņu, 
izjūtot purva vasaras burvību mūzi-
kas pavadībā. Savukārt tie, kuri 
apmeklēja Daugavas muzeju, uzzi-
nāja par muzeja aktuālāko jaunu-
mu – virtuālo izstādi “Ceļojums pa 
Daugavu”, kas būs apskatāma arī 
turpmāk. 

Paldies visiem EXIT RIGA “Tūristu 

dienas” dalībniekiem, īpaša pateicī-
ba mūsu pakalpojuma sniedzējiem!

Nākamais novads, kas gaida cie-
mos, ir Ropažu novads (Ropaži, 
Stopiņi, Vangaži un Garkalne), kas 
organizēs auto-foto orientēšanos 
līdz 1. augustam!

Laura Siliņa, Tūrisma informācijas  
centra klientu konsultante

Apmācības vadīja Z. Gailis, kliedējot vēsturiski neprecīzus mītus.

Piedzīvojumā devās gan bērni, gan pieaugušie.



Piektdiena, 30. jūlijs, 202110

Daugavas muzejs Doles salā jau vairāk nekā pusgadsimtu ir iemīļota vieta gan vēstures interesentiem, 
gan pastaigu baudītājiem. Muzeja pamatstāsts apmeklētājus aicina iepazīt senāko apdzīvotību Daugavas 
krastos, ar upi saistīto saimniecisko darbību un Doles salas zvejnieku dzīvi. Līdz šim pilnais Daugavas stāsts 
bija pieejams tikai muzeja iekštelpās, bet aizvadītais gads lika domāt, kā to iznest arī ārpusē.

3. jūlijā Salaspils novada 
tūrisma informācijas centrs 
sadarbībā ar Daugavas muzeju 
organizēja pirmo Doles muižas 
tirgu, lai kaut nedaudz 
dotu iespēju gan vietējiem, 
gan novada viesiem izjust 
un baudīt pasākuma 
atmosfēru, satikšanos, 
iepirkšanās prieku, kā arī 
tirgotājiem – amatniekiem 
un mājražotājiem – dotu 
iespēju “izcelt saulītē” savus 
veikumus un darinājumus.

Savas preces tirgot pieteicās vai-
rāk nekā 40 tirgotāju, tostarp septiņi 
Salaspils novada uzņēmēji, kas bija 
mūsu prioritārā tirgotāju mērķgrupa. 
No Salaspils uzņēmējiem tirgū tika 
pārstāvēti – “Doles tējas”, “Balandiņu 
Medus”, “Bluķugala karotes”, SIA 
“Agata veiksme”, “Artprjanik.lv”, 
“Pennello Crafts” un “Marmara 
Dolls”. Ļoti patīkami, ka, savā ziņā 
popularizējot arī Pierīgu un tūris-
ma reģionu Exit Riga, no tuvākajiem 
Pierīgas novadiem uzrunātie tirgotāji 
arī bija pārstāvēti diezgan plašā skai-
tā– 11 dalībnieki (Daugmales kera-
mika, Raganu rotas, Josta.lv u.c.). 

Atsevišķā stendā tika pārstā-
vēts arī “Exit Riga” Tūrisma reģiona 
zīmols, kurā apmeklētāji tika iepa-
zīstināti ar aktuālāko un jaunāko 
tūrisma piedāvājumu gan Salaspils 
novadā, gan citos Pierīgas novados. 

Tirdziņš aizvadīts jaukā un sirsnīgā atmosfērā.                   Foto: J. Freimane

Pircēji un tirgotāji tikušies 
Daugavas un vasaras vidū

Tika spēlēta gan grīdas spēle, gan 
pārraidītas Pierīgas tūrisma filmas, 
gan izspēlēta Roadgames pilsēt-
medību spēles loterija.

Pirmo reizi organizējot šāda 
formāta pasākumu, bijām visno-
taļ nobažījušies gan par tirgotāju 
atsaucību, gan par apmeklējumu, 
taču noteikti un ar lielu centību pie-
strādājām gan pie teritorijas labie-
kārtošanas, gan ierobežojošo notei-
kumu ievērošanas, autostāvvietu 
saorganizēšanas, tāpat pie simbo-
liska muzikālā fona patīkamākas 
vides iedvesmošanai un, protams, 
pie labu laikapstākļu nodrošināša-
nas. Tas viss mums un tirgotājiem 
atmaksājās, jo pasākumu apmek-

lēja teju 1000 interesentu. 
Jāsaka, ka esam patiesi gan-

darīti par izdevušos tirgu Doles 
muižā vasaras un Daugavas vidū 
– labus, cildinošus un cieņpilnus 
pateicību vārdus un gatavību pie-
dalīties nākamreiz, ja tikai kaut kas 
tāds tikšot organizēts, no tirgotā-
jiem turpinām saņemt vēl šobrīd.  
Pavisam noteikti ir iegūta labi un 
kvalitatīvi padarīta darba sajūta. 

Ja būs iespēja, tad apsvērsim 
šāda formāta pasākuma turpmāku 
norisi, papildinot to gan ar kultūras 
programmu, gan muzikālo baudīju-
mu un izklaidēm bērniem.  

Jana Freimane, Salaspils  
novada Tūrisma organizatore

Daugava no putna lidojuma

Pa ziemu izauklētā ideja nu ir 
ieguvusi fizisku formu. Projekts 
“Ceļojums pa Daugavu: 3600 

skatu taka” tapis ciešā sadarbī-
bā ar studiju OCEAN MULTIMEDIA, 
kuri pēdējo gadu laiku veidoju-
ši vairākus virtuālos skatu tor-
ņus tādās vietās kā Vidzemes jūr-
mala, Rojas Dabas taka un citur 
Latvijā. Virtuālo skatu torņu taka 
Daugavas muzejā šobrīd ļauj iepa-
zīt 10 vietas Daugavas krastos no 

Krāslavas līdz Daugavgrīvai, bet 
jau nākamgad to ir plānots papildi-
nāt. Visi 10 punkti izvietoti muze-
ja parkā, takā uz krasta. Punkti 
kā QR kodi izvietoti uz stilizē-
tiem robežakmeņiem, kas vietām 
mazliet paslēpušies un saplūdu-
ši ar apkārtni. Noskenējot kodu 
savā tālrunī, atveras 3600 aero-
skats ar Daugavu pie Krāslavas, 
Daugavpils, Kokneses, Doles salas 
u.c. Aizraujošos skatus papildina 

arī audiogids ar stāstu par konkrē-
to vietu, kā arī vēsturiskās fotogrā-
fijas no Daugavas muzeja krājuma. 

Skatu taka ir pieejama jebku-

rā gadalaikā jebkuram muzeja 
apmeklētājam, izmantojot perso-
nīgās viedierīces Daugavas muzeja 
darba laikā.

IEEJA KONCERTĀ, UZRĀDOT:
• Covid-19 vakcinācijas sertifikātu;
• Covid-19 izslimošanas sertifikātu.

IEEJA KONCERTĀ, UZRĀDOT:
• Covid-19 vakcinācijas sertifikātu;
• Covid-19 izslimošanas sertifikātu.

IEEJA KONCERTĀ, UZRĀDOT:
• Covid-19 vakcinācijas sertifikātu;
• Covid-19 izslimošanas sertifikātu.



Piektdiena, 30. jūlijs, 2021 11

Jau pavisam drīz, 4.septembrī, Nacionālajā Botāniskajā dārzā norisināsies 
Salaspils novada svētki – 835 gadi kopš Salaspils (Holme) minēta rakstos. 

Gaidām Salaspils  
novada svētkus

Pirmos arheoloģiskos izrakumus Mārtiņsalas 
pilī un baznīcā 1897. gadā veica vēsturnieks 
Antons Būholcs. Sala (no 13. gs. vidus sala 
saukta Holme, no 17. gs. – Mārtiņsala) atra-
dās Daugavā starp Doles salas augšgalu un 
upes labo krastu. Pils Mārtiņsalā devusi latvisko 
Salaspils nosaukumu – pils uz salas.

Šogad svētku programma 
runā pati par sevi:

• 12.00 Patrisha, Reiks, KATŌ, Prusax;
• 14.00 Carnival Youth;
• 16.00 Very Cool People kopā ar Aiju 

Andrejevu;
• 18.00 Apvedceļš;
• 20.00 Raimonds Pauls kopā ar Daumantu 

Kalniņu;
• 2.00 Intars Busulis un Abonementa 

orķestris. 
Pasākuma vadītāji: Baiba Sipeniece-Gavare, 

Jānis Romanovskis un Star FM DJ Egons Reiters.
Ieeja: bez maksas. 

Svētku laikā radio Star FM tiks translēta tiešrai-
de no Nacionālā Botāniskā dārza, dodot iespēju 

klausīties koncertus arī no savām mājām.
Saskaņā ar valstī noteiktajiem epidemiolo-

ģiskajiem noteikumiem ieeja pasākumā, uzrā-
dot personu apliecinošu dokumentu un derīgu 
Covid-19 sertifikātu, kurš apliecina, ka apmek-
lētājs (šis priekšnoteikums tiek attiecināts arī 
uz bērniem, tostarp tiem, kuri vēl nevar saņemt 
vakcināciju pret Covid-19, proti, nav sasnieguši 
12 gadu vecumu) ir pabeidzis pilnu vakcināci-
jas kursu pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 
pēdējo 6 mēnešu laikā. Sertifikātu iespējams 
lejupielādēt vietnē www.Covid19sertifikats.lv.

Vakcinācijas kursam jābūt pabeigtam līdz 
2021. gada 20. augustam.

Droši svētki – veselīgs rudens!
Informējam, ka pašvaldības organizēto publis-

ko pasākuma laikā iespējama pasākuma dalīb-
nieku personas datu apstrāde fotografējot un 
filmējot, kā arī pēc tam iegūtais materiāls var 
tikt publicēts Salaspils novada pašvaldības infor-
matīvajos kanālos un izdevumos informācijas 
atklātības un sabiedrības informēšanas mērķa 
nodrošināšanai. Vairāk informācijas http://www.
salaspils.lv/privatums-politika.



Piektdiena, 30. jūlijs, 202112

Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils novada dome 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā
Atbildīgā par izdevuma

sagatavošanu – Ginta Zēberga  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums. Tirāža: 7000 eks.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Makets – aģentūra “Tēls PR”®


